VERS. 28. — *Velut aspectus arcus, cum fuerit in nube in die pluviae.*

29. Arcum omnipotens Deus inter se atque homines in signo posuit, ut ultra mundum diluvio non deleret, dicens: *Arcum meum ponam in nubibus, et erit signum fæderis inter me et inter terram. Cunque obduxero nubibus cælum, apparebit arcus meus in nubibus, et recordabor fæderis mei robuscum* (Genes. ix, 13). Unde et in arcu eodem color aquæ et ignis si-

\* Ita C. Germ. et pl. MSS. In Editis (si vetustiores excipias), et apparebo.

b In Editis accessa gratis littera, illic pro illi legitur, reluctantibus MSS.

c Corripus est hic locus in Gassanv.; legitur enim: et ignis qui apparuit, ut quasi.

A mul ostenditur, quia et ex parte est coruleus, et ex parte rubicundus, ut utriusque iudicil tes sit, unius videlicet faciendi, et alterius facili, sed quia mundus quidem judicii igne cremabitur, sed jam non ulterius faciendi, aqua jam diluvii non deletur (II Petr. iii, 7). Quid est autem quod splendente ignem a lumbis hominis throno præidentis, sicut aspectus arcus cum fuerit in nube in die pluviae, propheta conspergit? Quia enim per ignem, sicut dictum est, ardor sancti Spiritus designatur, quæ similitudo est arcus et spiritus c ut ignis qui apparuit quasi aspectus arcus apparuisse dicetur? Sed si ipsi quam prædictissimus visioni arcus intendimus, quomodo arcus significet spiritum videmus. In arcu quippe, sicut præfatus sum, B aqua et ignis apparent. Et post Mediatoris adventum, eo virtus Spiritus sancti in humano genere claruit, quo electos Dei et aqua baptismatis lavit, et igne divini amoris incendit. Quasi enim admixto colore aquæ simul et ignis quidam arcus in nube ad propitiationem ponitur, cum Veritas dicit: *Nisi quis renatus fuerit ex aqua et Spiritu sancto, non potest introire in regnum Dei* (John. iii, 5). Qui arcus in nube est in die pluviae, quia in dominica incarnatione, et in effusione prædicationis ostenditur, 1248 ut ad veniam corda credentium, c Domino parcente, reverentur. Nubem enim Redemptoris carnem non inconvenienter accipimus, de qua per Ps. Imitatio dicitur: *Qui ponit nubem ascensum suum* (Psal. cxii, 3). Nubem quippe ascensum suum posuit, quia is qui divinitate ubique est, carne ad cœlestia ascendit. Expleta vero omni mystica visione, subjungit:

Ibid., ET CAP. II, VERS. 1. — *Hic erat aspectus splendoris per gyrum, et hæc visio simi itudinis gloriae Domini.*

30. Quid enim in universo mundo sancti Spiritus gratia agat aspiciens, ait: *Hic erat aspectus splendoris per gyrum. Quæ vero interius ejusdem sancti Spiritus gloria maneat, considerare volens, sed scut erat non valens, subiungit: Et hæc visio si nil tudit gloriae Domini. Non enim ait: Visio glorie, sed similitudinis gloriae, ut videlicet ostendatur quid quantilibet se intentione mens humana tetenderit, etiamsi jam phantasias imaginum corporalium cogitatione compescat, si jam omnes circumscriptos spiritus ab oculis cordis annovent, adhuc tamen id carne mortali posita videre gloriam Dei non valeat sicut est. Sed quidquid de illa est quod in mente resplendet, similitudo, c et non ipsa est. Unde et ille prædictor qui raptus usque ad tertium cœlum fuerat dicebat: *Videmus nunc per speculum in ænigmate* (I Cor. xiii, 12).*